截至本报告出具日，东秀商贸的董事、监事、高级管理人员情况如下：

姓名 曾用名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者地

区的居留权

崔民东 无 男 执行董事

/

总经理 中国 中国 否

柴琇 无 女 监事 中国 中国 否

二、信息披露义务人及其一致行动人持有、控制其他上市公司5%以上的已发行股份的情况

截至本报告出具日，除在本次权益变动完成前后持有妙可蓝多的股份超过 5%外，信息披露义务人

不存在持有在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况；一致行

动人不存在持有在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系

截至本报告书出具日，东秀商贸的控股股东为吉林省隽秀商贸有限公司、实际控制人为柴琇女士，其

股权及控制关系如下图所示：

注：崔民东先生为柴琇女士的配偶，柴秀妍女士为柴琇女士的姐妹，崔民海先生为崔民东先生的兄

弟。

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的主要系信息披露义务人为上市公司战略发展需要，引入内蒙蒙牛通过认购上市

公司非公开发行股票的方式成为上市公司控股股东；信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股权

比例被动稀释，以及信息披露义务人及其一致行动人放弃表决权导致其持有上市公司有表决权股份的比

例减少所致。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个用内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份

截至本报告书出具日， 信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内无增持或减持上市公司股

份的计划。 若在未来12个月内，信息披露义务人及其一致行动人根据法律法规的规定及市场状况增持、

减持上市公司的股份，将按法律法规的规定履行信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为内蒙蒙牛认购上市公司非公开发行股票致使信息披露义务人及其一致行动人

持股比例被动稀释，以及信息披露义务人及其一致行动人放弃表决权导致其持有上市公司有表决权股份

的比例减少。

（一）非公开发行股票

2020年12月13日，妙可蓝多与内蒙蒙牛签署《股份认购协议》，内蒙蒙牛拟以现金方式认购上市公

司本次非公开发行不超过100,976,102股股份，募集资金总额不超过300,000万元。

本次非公开发行股票完成后，公司控股股东将由柴琇女士变更为内蒙蒙牛，实际控制人将由柴琇女

士变更为无实际控制人。

本次非公开发行股份前后，相关方股权结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

表决权放弃

比例

拥有表决权

持股数量

（

股

）

持股比例

表决权

放弃比

例

拥有表决权

的持股比例

柴琇

76,103,632 18.59% - 18.59% 76,103,632 14.91% 14.91% -

东秀商贸

5,280,000 1.29% - 1.29% 5,280,000 1.03% 1.03% -

内蒙蒙牛

20,467,853 5.00% - 5.00% 121,443,955 23.80% - 23.80%

（二）表决权放弃

自本次非公开发行完成之日起12个月内，柴琇女士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有上

市公司全部股份所对应的上市公司的表决权；自本次非公开发行完成之日起13个月至72个月内，柴琇女

士及其一致行动人自愿放弃直接和/或间接持有上市公司一定数量的股份所对应的上市公司的表决权，

该等表决权放弃后，柴琇女士应确保内蒙蒙牛及其一致行动人所持有的上市公司表决权比例高于柴琇女

士及其一致行动人持有的表决权比例的10%。

二、本次权益变动的基本情况

2020年12月13日，妙可蓝多与内蒙蒙牛签署了《股份认购协议》，约定了内蒙蒙牛认购上市公司非

公开发行股份的相关安排；信息披露义务人与内蒙蒙牛签署了《合作协议》，约定了与表决权放弃等的相

关安排。

（一）《股份认购协议》内容摘要

1、协议主体、签订时间

甲方（发行人）：妙可蓝多

乙方（认购方）：内蒙蒙牛

签订时间：2020年12月13日

2、本次非公开发行及股份认购方案

（1）发行价格及发行数量

①发行价格

本次非公开发行的定价基准日为发行人首次审议并同意本次非公开发行方案的董事会决议公告日。

根据《上市公司证券发行管理办法》等相关规定，本次非公开发行的股份发行价格以不低于定价基

准日之前20个交易日上市公司股票交易均价的80%（即29.71元/股）为原则（定价基准日前 20个交易

日股票交易均价=定价基准日前 20�个交易日股票交易总额/定价基准日前 20� 个交易日股票交易总